

## Honorarkraft ab SOFORT gesucht

Koordination Trägerverein "Gemeinwohlorientierte Stadtentwicklung" für die AKS Gemeinwohl und Unterstützung des Teams im Übergang

Honorar: 28€/h

<u>Aufwand:</u> 10-20 Std. pro Woche <u>Ort:</u> Büroplatz Fhain und Homeoffice

Beginn: Ab Sofort

## Hintergrund:

Der im August 2018 gegründete Verein "Gemeinwohlorientierte Stadtentwicklung" wird ab 2020 für die Finanzierung und Koordination der Arbeits- und Koordinierungsstruktur für gemeinwohlorientierte Stadtentwicklung in Friedrichshain-Kreuzberg (AKS Gemeinwohl) zuständig sein.

Darüber hinaus dient der Verein als Plattform für die Zusammenarbeit stadtpolitisch und zivilgesellschaftlich aktiver Initiativen/Gruppen. Er soll sowohl als Raum für ihre inhaltlichen Diskurse wie auch als Katalysator für ihre Bedarfe und Tätigkeiten funktionieren. Über den Verein können organisierte zivilgesellschaftliche Akteure Einfluss auf die Arbeit und Ausrichtung der AKS Gemeinwohl ausüben.

Wir suchen als Team der Einrichtungsphase der AKS ab SOFORT eine Honorarkraft zum Aufbau und zur Koordination des Vereins mit Option auf Festanstellung ab 2020.

Wir freuen uns insbesondere über Bewerbungen von weiblichen, nichtbinärgeschlechtlichen Personen.

## Kompetenzen (erwünscht):

- Kenntnisse im Zuwendungsrecht / Landeshaushaltsordung Berlin
- Erfahrungen mit Gruppen-Kommunikation
- Kenntnisse in Vereinsrecht und Vereinsverwaltung
- Interesse und (gerne) Erfahrung an stadtpolitischer Arbeit
- Kreativität und (gerne) Erfahrung im Umgang mit Projektleitung und Teamkoordination

Wir freuen uns über jede Bewerbung (formlos) per Mail oder Telefon und melden uns zeitnah zurück, um uns für ein gemeinsames Gespräch zu verabreden.

Herzliche Grüße

Julian B, Kuno, Martha, Julian Z (Team Einrichtungsphase AKS Gemeinwohl) Arbeits- und Koordinierungsstruktur für gemeinwohlorientierte Stadtentwicklung in Friedrichshain-Kreuzberg

aks Gemeinwohl

aks.gemeinwohl.berlin kontakt.aks@gemeinwohl. berlin

0157 50798158

c/o Stadtteilbüro Friedrichshain Warschauerstraße 23 10245 Berlin